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固定資産税にかかわる
　　　縦覧等について
固定資産税にかかわる
　　　縦覧等について

3
月
定
例
議
会

主
な
町
長
提
出
議
案

●
監
査
委
員
の
選
任
に
つ
い
て
＝

監
査
委
員
の
高
橋
節
男
氏
が
平
成

21
年
３
月
17
日
を
も
っ
て
任
期
満

了
と
な
る
た
め
、
後
任
に
澤
木
理

人
氏
を
選
任
す
る
案
が
提
出
さ

れ
、
同
意
さ
れ
ま
し
た
。

●
平
成
20
年
度
伊
奈
町
一
般
会
計

補
正
予
算（
第
４
号
）＝
既
定
の
歳

入
歳
出
予
算
の
総
額
に
そ
れ
ぞ
れ

６
億
８
，
６
３
６
万
１
千
円
を
追

　

平
成
21
年
３
月
定
例
議
会
は
、
３
月
３
日
に
開
会
し
、
平
成
21
年

度
一
般
会
計
予
算
な
ど
町
長
提
出
議
案
21
件
を
原
案
ど
お
り
可
決

し
、
３
月
17
日
閉
会
し
ま
し
た
。

加
し
、
予
算
総
額
を
１
０
０
億

５
，
５
９
６
万
７
千
円
と
す
る
も

の
で
す
。

（
そ
の
他
の
補
正
予
算
）

・
平
成
20
年
度
伊
奈
町
一
般
会
計

補
正
予
算（
第
５
号
）

・
平
成
20
年
度
伊
奈
町
国
民
健
康

保
険
特
別
会
計
補
正
予
算（
第
４

号
）

・
平
成
20
年
度
伊
奈
町
公
共
下
水

道
事
業
特
別
会
計
補
正
予
算（
第

２
号
）

・
平
成
20
年
度
伊
奈
町
中
部
特
定

土
地
区
画
整
理
事
業
特
別
会
計
補

正
予
算（
第
２
号
）

・
平
成
20
年
度
伊
奈
町
介
護
保
険

特
別
会
計
補
正
予
算（
第
３
号
）

●
伊
奈
町
個
人
情
報
保
護
条
例
の

一
部
を
改
正
す
る
条
例
＝
統
計
法

（
昭
和
22
年
法
律
第
18
号
）の
全
部

が
改
正
さ
れ
た
た
め
、
改
正
を
す

る
も
の
で
す
。

●
伊
奈
町
職
員
の
給
与
に
関
す
る

条
例
等
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例

＝
国
及
び
県
に
お
い
て
職
員
の
１

日
の
勤
務
時
間
を
７
時
間
45
分
に

変
更
す
る
こ
と
に
伴
い
、
町
に
お

い
て
も
同
様
に
職
員
の
勤
務
時
間

を
見
直
す
も
の
で
す
。

●
伊
奈
町
税
条
例
の
一
部
を
改
正

す
る
条
例
＝
入
湯
税
に
関
す
る
規

定
を
新
た
に
追
加
す
る
も
の
で

す
。

●
伊
奈
町
介
護
従
事
者
処
遇
改
善

臨
時
特
例
基
金
条
例
＝
介
護
従
事

者
の
処
遇
改
善
を
図
る
こ
と
を
目

的
と
し
た
介
護
報
酬
の
改
定
に
伴

う
介
護
保
険
料
を
抑
制
す
る
た

め
、
伊
奈
町
介
護
従
事
者
処
遇
改

善
臨
時
特
例
基
金
を
設
置
す
る
も

の
で
す
。

●
伊
奈
町
介
護
保
険
条
例
の
一
部

を
改
正
す
る
条
例
＝
介
護
保
険
事

業
計
画
の
見
直
し
に
伴
い
、
介
護

保
険
料
率
を
改
定
す
る
も
の
で

す
。

●
伊
奈
町
水
道
事
業
の
設
置
等
に

関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る

条
例
＝
基
盤
整
備
の
進
展
に
よ
る

人
口
の
増
加
に
対
応
す
る
た
め
、

及
び
伊
奈
町
全
区
域
を
給
水
対
象

と
す
る
た
め
、
水
道
事
業
の
給
水

人
口
及
び
給
水
区
域
を
変
更
す
る

も
の
で
す
。

　

新
し
く
監
査
委
員
に
、
澤
木
理
人

氏
が
選
任
さ
れ
ま
し
た
。

　

澤
木
氏
は
、
三
井
金
属
鉱
業
株
式

会
社
を
退
職
後
、
平
成
13
年
よ
り
澤

木
理
人
税
理
士
事
務
所
を
開
業
さ
れ

て
お
り
ま
す
。

監
査
委
員
に
澤
木
理
人
氏

固定資産課税台帳の閲覧

期　間 4月1日㈬〜
※土・日曜、祝祭日は除く

閲覧でき
る範囲

伊奈町に資産を有する納税者および
同居の親族、または委任状を持参した
方は、その納税義務に係る固定資産。
伊奈町内の土地や家屋を借り受けて
いる方は、それぞれ該当する土地また
は家屋についてご覧いただけます。

必要な
もの

印鑑および身分を証する書類（免許
証、健康保険証等）
※土地や家屋を借り受けている方
は、賃貸借契約書や賃借料の領収書
等事実を確認できるものを提示して
ください。

費　用

4月1日〜6月1日の期間に限り納税者
は無料。それ以外の期間および借地、
借家の方は1件150円の手数料がかか
ります。

　税務課窓口で、土地・家屋縦覧帳簿や路線価
図等についてご覧いただけます。ご覧いただけ
る範囲や期間等は下表のとおりです。
閲覧時間　8時30分～17時15分
問　税務課固定資産税係 2154

土地・家屋縦覧帳簿の縦覧

期　間 4月1日㈬〜6月1日㈪
※土・日曜、祝祭日は除く

閲覧でき
る範囲

伊奈町に土地または家屋を所有す
る納税者および同居の親族、また
は委任状を持参した方が、納税義
務を負っている資産に係る縦覧帳
簿のみご覧いただけます。

必要な
もの

印鑑および身分を証する書類（免
許証、健康保険証等）

費　用 無料

固定資産税路線価図の公開

期　間 4月1日㈬〜
※土・日曜、祝祭日は除く

費　用 無料

住宅改修に伴う
固定資産税の
減額について

住宅改修に伴う
固定資産税の
減額について

住宅改修に伴う
固定資産税の
減額について

　住宅耐震改修、バリ
アフリー改修、または
省エネ改修で一定の工
事を行った場合、固定
資産税の一部が減額さ
れます。詳しくは、下
記の町ホームページを
ご覧ください。
http://www.town.saitama-
ina.lg.jp
問　税務課固定資産税
係 2154
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妊
婦
健
康
診
査
の

　
　

公
費
負
担
が
拡
大
さ
れ
ま
す

　

公
的
年
金
を
受
給
し
、
町
・
県

民
税
の
納
税
義
務
の
あ
る
方
は
、

現
在
、
役
場
や
銀
行
等
の
窓
口
に

出
向
き
納
め
て
い
た
だ
い
て
い
ま

す
が
、
平
成
21
年
10
月
か
ら
は
、

現 状

社会保険庁等
（年金保険者）

年金受給者 役場・銀行等
窓口

伊奈町

個人住民税

社会保険庁等
（年金保険者）

年金受給者

伊奈町
個人住民税

年４回、納税者が自ら役場・
銀行等の窓口へ出向き納税し
ている

特別徴収制度の導入により

納税者側のメリット
納税に出向く
必要がない

普通
徴収

年金保険者が年金から町・県
民税を引き落とし（特別徴収）、
町へ直接納入

特別
徴収

町
・
県
民
税
が
公
的
年
金
か
ら
特

別
徴
収（
天
引
き
）さ
れ
る
こ
と
と

な
り
ま
す
。

対
象
者　

平
成
21
年
４
月
１
日
現

在
、
次
の
両
方
に
該
当
す
る
方

①
65
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者 

　

で
、
町
・
県
民
税
の
納
税
義
務

　

の
あ
る
方

②
年
額
18
万
円
以
上
の
老
齢
基
礎

　

年
金
ま
た
は
老
齢
年
金
、
退
職

　

年
金
等
を
受
給
し
て
い
る
方

対
象
と
な
る
税
額

　

厚
生
年
金
、
共
済
年
金
、
企
業

年
金
な
ど
を
含
む
す
べ
て
の
公
的

年
金
等
に
係
る
所
得
額
に
応
じ
た

税
額
が
特
別
徴
収（
天
引
き
）の
対

象
と
な
り
ま
す
。

実
施
時
期

　

平
成
21
年
10
月
支
給
分
の
年
金

か
ら
天
引
き
開
始
し
ま
す
。
平
成

21
年
度
の
税
額
の
半
分
に
つ
い
て

は
、
６
月
お
よ
び
８
月
に
普
通
徴

収（
納
税
通
知
書
に
よ
り
支
払
う

方
法
）に
よ
り
納
め
て
い
た
だ
く

こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
年
金
所
得
以
外
の
所
得

に
係
る
町
・
県
民
税
に
つ
い
て

は
、
従
来
ど
お
り
の
納
付
方
法
と

な
り
ま
す
。

新
た
な
税
負
担
は
あ
り
ま
せ
ん

　

こ
の
制
度
は
、
町
・
県
民
税
の

支
払
方
法
を
変
更
す
る
も
の
で
あ

り
、
こ
れ
に
よ
り
新
た
な
負
担
は

生
じ
ま
せ
ん
。

問　

税
務
課
町
民
税
係

２
１
５
２

公的年金受給者で
町・県民税を納税
されている方へ

公的年金受給者で
町・県民税を納税
されている方へ

公的年金受給者で
町・県民税を納税
されている方へ
平成21年10月から
年金からの天引き徴収
に変わります

　

町
で
は
、
公
費
負
担
で
受
け
る

こ
と
の
で
き
る
妊
婦
健
康
診
査
の

回
数
を
、
こ
れ
ま
で
の
5
回
か
ら

14
回
に
、
そ
し
て
超
音
波
検
査
の

回
数
に
つ
い
て
は
、
4
回
を
限
度

に
拡
大
し
ま
す
。

　

平
成
20
年
度
中
に
妊
娠
届
を
出

さ
れ
た
方（
母
子
手
帳
の
交
付
を

受
け
た
方
）で
、
健
診
日
に
伊
奈

町
に
住
所
が
あ
り
、
次
の
要
件
に

該
当
す
る
方
は
、
保
健
セ
ン
タ
ー

に
申
請
を
し
て
く
だ
さ
い
。

申
請
要
件　

①
お
よ
び
②
に
該
当

す
る
方

①
平
成
21
年
２
月
１
日
か
ら
３
月

31
日
ま
で
に
妊
婦
健
康
診
査
を
受

け
た
方（
妊
婦
一
般
健
康
診
査
受

診
票
を
使
用
せ
ず
、
自
己
負
担
で

受
診
し
た
場
合
に
限
り
ま
す
）

②
平
成
21
年
4
月
1
日
以
降
、
妊

婦
健
康
診
査
を
受
け
る
予
定
が
あ

る
方

申
請
方
法　

　

４
月
１
日
か
ら
保
健
セ
ン
タ
ー

窓
口
で
受
付

※
該
当
す
る
方
に
は
、
通
知
を
お

送
り
し
て
い
ま
す
。
な
お
、
申
請

要
件
に
該
当
し
て
お
り
、
通
知
が

届
い
て
い
な
い
方
は
、
保
健
セ
ン

タ
ー
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。

※
４
月
１
日
以
降
に
母
子
手
帳
の

交
付
申
請
を
さ
れ
る
方
に
は
、
手

帳
申
請
時
に
、
拡
大
分
の
助
成
券

等
も
併
せ
て
交
付
し
ま
す
の
で
、

こ
の
手
続
き
は
必
要
あ
り
ま
せ

ん
。

問　

保
健
セ
ン
タ
ー

７
２
０―

５
０
０
０

所
在
地　

伊
奈
町
小
室
５
１
６
１

（
総
合
セ
ン
タ
ー
内
１
階
）

　消防署では、高規格救急自
動車1台を購入し、3月からそ
の運用を開始しました。
　これにより、救命処置に必
要な高度救命処置用資器材等
が導入された車両は2台とな
り、今後、より高度な救急活
動が期待されます。

最新鋭高規格救急自動車を配備
　昨年より工事を進めてきました
小針北小学校の増築工事が完了
しました。この工事は、北部地区
の児童増加に対応したもので、普
通教室10教室を増設しました。
　構造…RC造、地上3階建
　建築面積…295.90㎡
　延床面積…874.00㎡

小針北小学校増築校舎完成～児童増加に対応～


